


MONTÁŽNÍ MANUÁL (v. 2/2018)  Vozidlová jednotka ETLOC-50 SECURITY 

 2 

Obsah 
 

I. Příprava SIM karty 3 

II. Montáž do vozidla 3 

1. Umístění vozidlové jednotky 3 

2. Připojení kabelového svazku 4 

2.1 Vstup ZAPALOVÁNÍ 6 

2.2 Vstup ALARM 1 6 

2.2 Vstup ALARM 2 6 

2.3 Výstup (přepínací relé) 6 

2.4 Výstup STOP 6 

3. Montáž GPS antény 7 

4. Aktivace vozidlové jednotky 8 

5. Připojení záložního akumulátoru 9 

6. Fixace jednotlivých komponent 9 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MONTÁŽNÍ MANUÁL (v. 2/2018)  Vozidlová jednotka ETLOC-50 SECURITY 

 3 

I. Příprava SIM karty 
 
Součástí balení je předplacená SIM karta Kaktus (GSM síť T-Mobile). Můžete také použít 
vlastní SIM kartu od libovolného telefonního operátora - lze použít buď, předplacenou nebo 
paušální kartu. Vozidlová jednotka komunikuje prostřednictvím SMS příkazů a mobilních dat, 
proto při výběru SIM karty věnujte zvýšenou pozornost cenám za SMS a datové služby. 
 
 

 
 
 
 

SIM kartu nejprve v mobilním telefonu aktivujte (dle postupu operátora) a následně 
vypněte požadavek na PIN kód. Aktivovanou SIM kartu vložte do slotu      . 
 

Při vkládání do slotu dbejte na správnou orientaci SIM karty      .  
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 

II. Montáž do vozidla 
 

1. Umístění vozidlové jednotky  
Výběru vhodného místa pro instalaci vozidlové jednotky věnujte zvýšenou pozornost. 
Doporučujeme využít volný prostor pod palubní deskou vozidla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis vozidlové jednotky ETLOC-50 SECURITY 
1 ........ konektor kabelového svazku 
2 ........ SMB konektor GPS antény 
3 ........ zelená LED –  stav GPS 
4 ........ oranžová LED – pouze pro servisní účely 
5 ........ červená LED – stav GSM 
6 ........ USB konektor 
7 ........ slot pro MicroSIM kartu 
8 ……. MicroSIM karta 
 

   DŮLEŽITÉ 

Příklad vhodných míst pro instalaci 
vozidlové jednotky  



MONTÁŽNÍ MANUÁL (v. 2/2018)  Vozidlová jednotka ETLOC-50 SECURITY 

 4 

 
 
 
 
 
 
Vozidlová jednotka nesmí být umístěna v těsné blízkosti masivních kovových 
konstrukcí (součástí vozidlové jednotky je integrovaná GSM anténa) ani v bezprostřední 
blízkosti jiných zařízení se zvýšeným elektromagnetickým zářením (např. řídicí jednotky, 
elektromotory, výkonová relé, servopohony atd.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Připojení kabelového svazku 
 

Během připojování vodičů k elektroinstalaci vozidla musí být kabelový svazek odpojen od 
vozidlové jednotky.  
Základní zapojení je provedeno pomocí tří vodičů (černý, červený a žlutý vodič). Ostatní vodiče 
se zapojují v případě využívání příslušných funkcí vozidlové jednotky. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Schéma zapojení vozidlové 

jednotky ETLOC-50 SECURITY 

   DŮLEŽITÉ 



MONTÁŽNÍ MANUÁL (v. 2/2018)  Vozidlová jednotka ETLOC-50 SECURITY 

 5 

 
 
 
 
 
Vozidlová jednotka musí být připojena prostřednictvím červeného vodiče k trvalému napájení 
bez proudového omezení. Toto připojení jistěte pojistkou 5A. 

 
Ukostření (černý vodič) musí být provedeno v co nejkratší možné vzdálenosti od záporného 
pólu autobaterie. 
 
Při nastartovaném motoru musí být po celou dobu na vstupu ZAPALOVÁNÍ (žlutý vodič) 
napětí +12/24V. 

 
Jednotlivé vodiče kabelového svazku musí být zkráceny na nezbytnou délku. Nevyužité 
vodiče ustřihněte u konektoru a jejich konce izolujte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 

Pohled do konektoru vozidlové jednotky  

Popis konektoru vozidlové jednotky ETLOC-50 SECURITY 
 

Pin 1    2 x černá a) GND  vozidla b) GND záložního akumulátoru 
Pin 2    Žlutá Vstup ZAPALOVÁNÍ (aktivace +12/24V) 
Pin 3    Bílo-zelená Nezapojeno 
Pin 4    Bílo-černá Výstup STOP (aktivace GND) 
Pin 5    Modrá Přepínací relé – sepnutý kontakt (NC) 
Pin 6    Hnědá Přepínací relé – společný kontakt (COM) 
Pin 7    Červená Hlavní napájení +12/24V 
Pin 8    Fialová Nezapojeno 
Pin 9    Bílá  Vstup ALARM 2 (GND) 
Pin 10  Oranžová Vstup ALARM 1 (aktivace +12/24V) 
Pin 11  Bílo-červená + 6V záložní akumulátor 
Pin 12  Zelená Přepínací relé – rozepnutý kontakt (NO) 
 

   DŮLEŽITÉ 



MONTÁŽNÍ MANUÁL (v. 2/2018)  Vozidlová jednotka ETLOC-50 SECURITY 

 6 

2.1 Vstup ZAPALOVÁNÍ (zapojení vstupu je povinné) 
 

Vstup ZAPALOVÁNÍ slouží k monitorování nastartovaného motoru vozidla. 
 

 
 
 
 
 

 
Při nastartovaném motoru musí být po celou dobu na vstupu napětí +12/24V. 
Vstup ZAPALOVÁNÍ může být připojen ve vozidle k libovolnému obvodu, který je aktivní 
pouze při nastartovaném motoru. 
 
 
 

2.2 Vstup ALARM 1 
 

Vstup ALARM 1 je využíván jako samostatný alarmový vstup, který monitoruje stav nebo 
činnost připojeného zařízení (např. externího autoalarmu, SOS tlačítka, otevření víka nádrže, 
otevření nákladového prostoru, výstražná světla, aktivaci alkohol testeru atd). 
 
Oranžový kabel – vstup ALARM 1 je aktivován napětím +12/24V. Napěťové impulzy kratší 
než 0,8 sekund nejsou detekovány. 
 

2.3 Vstup ALARM 2 
 

Vstup ALARM 2 je využíván jako samostatný alarmový vstup, který monitoruje stav nebo 
činnost připojeného zařízení (např. externího autoalarmu, SOS tlačítka, otevření víka nádrže, 
otevření nákladového prostoru, výstražná světla, aktivaci alkohol testeru atd). 
 
Bílý kabel – vstup ALARM 2 je aktivován uzemněním (GND). Impulzy kratší než 
0,8 sekund nejsou detekovány. 
  

2.4 Výstup (přepínací relé) 
 

Relé se využívá například pro dálkové ovládání externího topení, sirény, výstražného osvětlení 
atd. Maximální zatížení přepínacího relé je 60W (5A/12VDC, 2,5A/24VDC). 
 
Poznámka: 
V případě ovládání zařízení s vyšším proudovým odběrem použijte pomocné relé. 
 

2.5 Výstup STOP 
 

Jedná se samostatný výstup, který je speciálně určen k bezpečnému zastavení motoru 
vozidla. Výstup je aktivován pouze v případě, že vozidlo zastaví – sníží rychlost na 0 km/hod. 
(např. na křižovatce).  
 

Bílo-černý kabel – výstup ve formě otevřeného kolektoru 
(max. zatížení výstupu 350mA/36V).  

 

Poznámka: 
Výstupem STOP lze ovládat externí relé (používejte externí 
relé s ochrannou diodou), které provede patřičnou akci ve 
vozidle (například přeruší napájení vstřikovacího čerpadla 
paliva). 
 

Připojení externího relé s ochrannou 
diodou na výstup STOP  

   DŮLEŽITÉ 



MONTÁŽNÍ MANUÁL (v. 2/2018)  Vozidlová jednotka ETLOC-50 SECURITY 

 7 

3. Montáž GPS antény 
 

Výběru vhodného místa pro instalaci GPS antény věnujte zvýšenou pozornost. Umístění 
a orientace GPS antény má zásadní vliv na přesnost určení polohy vozidla. Vhodné místo pro 
GPS anténu je bezprostředně pod palubní deskou.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dbejte na vodorovné umístění GPS antény a její správnou orientaci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GPS anténa by neměla být umístěna pod nebo v těsné blízkosti masivních kovových 
konstrukcí nebo v bezprostřední blízkosti jiných GPS přístrojů či antén. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GPS anténu pevně zafixujte (například oboustrannou lepicí páskou), aby při provozu 
nezměnila svoji polohu. 

   DŮLEŽITÉ 



MONTÁŽNÍ MANUÁL (v. 2/2018)  Vozidlová jednotka ETLOC-50 SECURITY 

 8 

Poznámka: 
V případě, že je automobil vybaven pokoveným čelním sklem (vyhřívané čelní sklo není problematické 
pro příjem GPS signálu), je nutné GPS anténu umístit například do bočního zrcátka, předního 
plastového nárazníku nebo na jiné místo, kde nebude směrem k obloze stíněná. 

 
 
 

4. Aktivace vozidlové jednotky 
 

a) Připojte k vozidlové jednotce SMB konektor GPS 
antény a konektor kabelového svazku (po 
připojení kabelového svazku se vozidlová 
jednotka zatím neaktivuje - je stále vypnutá). 
 

b) Nastartujte vozidlo a vyčkejte cca. 2 minuty 
(jednotka se během této chvíle inicializuje). 
Prostřednictvím LED umístěných na panelu 
vozidlové jednotky je indikován momentální stav. 

 
c) Zašlete z vašeho mobilního telefonu na telefonní 

číslo vozidlové jednotky (uvedeno na 
informačním štítku) SMS s příkazem state. 
Vzápětí obdržíte odpověď ve formě SMS 
s informacemi o aktuálním stavu instalované 
vozidlové jednotky. 
   
 

1.   IMEI - unikátní identifikační číslo vozidlové jednotky 
2.   Stav vstupů 
      ZAPALOVÁNÍ / ALARM 1 / ALARM 2 
3.   Stav přepínacího relé 
4.   Stav funkce STOP 
      Aktivace funkce STOP / Vybavení výstupu STOP 
5.   Napětí autobaterie 
6.   Napětí záložního akumulátoru 
7.   Dobíjení záložního akumulátoru 
8.   Síla GSM signálu 
9.   Stav GPRS 
      Požadavek na připojení / Připojení k datové síti 
10. Stav GPS modulu 
      Zapnutý modul / Aktuální poloha / Počet viditelných satelitů 

Poznámka: 0 – ne/vypnuto, 1 – ano/zapnuto   

 
d) Vypněte zapalování vozidla a opětovně zašlete SMS s příkazem state. V přijaté SMS 

překontrolujte, zda je vstup ZAPALOVÁNÍ neaktivní     (INPUTS 0/0/0). 
 
 
 
 
 
 
 
Po vypnutí zapalování vozidla vyčkejte cca. 5 minut a zkontrolujte, zda je vozidlová 
jednotka stále napájená (červená LED musí stále blikat). Tímto postupem ověříte, zda obvod 
určený pro napájení vozidlové jednotky není časově omezován a nezpůsobuje vypnutí 
vozidlové jednotky – test provádějte bez připojeného záložního akumulátoru. 

LED bliká 1 x za 

sekundu

Zařízení se připojuje ke GSM 
síti

LED bliká 1 x za 3 

sekundy

Zařízení je připojeno ke GSM 
síti

LED bliká 3 x za 

sekundu

Zařízení je připojeno ke GSM 
a GPRS

LED nebliká Zařízení je vypnuté

LED bliká 1 x za 

sekundu

Zařízení se pokouší příjmout 
GPS data

LED bliká 1 x za 3 

sekundy

Zařízení přijímá aktuální GPS 
data

LED nebliká GPS modul je vypnutý

Zelená LED – indikuje stav GPS

Červená LED – indikuje stav GSM

STATE: 
IMEI 866104028872547 
INPUTS 1/0/0 
SWITCH 0 
STOP 1/0 
CBAT 12,6V 
BBAT  6,4V 
CHARGE 0 
GSM 28 
GPRS 0/0 
GPS 1/1/5 

state 

   DŮLEŽITÉ 



MONTÁŽNÍ MANUÁL (v. 2/2018)  Vozidlová jednotka ETLOC-50 SECURITY 

 9 

5. Připojení záložního akumulátoru (volitelné příslušenství) 
 

Záložní akumulátor umožňuje lokalizaci vozidla i při odpojené autobaterii. K vozidlové 
jednotce připojujte pouze bezúdržbový olověný akumulátor 6V/1,3Ah. 
Akumulátor připojte prostřednictvím kabelového svazku – bílo/červeného (+) a černého (-) 
vodiče opatřeného FASTON konektorem.  
 
Poznámka: 
Dobíjení záložního akumulátoru je řízeno automaticky a probíhá pouze při běhu motoru. 
 
Životnost záložního akumulátoru je 3 roky a po této lhůtě by měl být vyměněn. 

 

 

6. Fixace jednotlivých komponent 
 

Zafixujte pevně vozidlovou jednotku včetně záložního akumulátoru a kabelového svazku na 
určené místo pod palubní desku. K fixaci použijte oboustrannou lepicí pásku a plastové 
stahovací pásky. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 




